2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2021	№ 470
Томск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 30.06.2014 № 184 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами»

В соответствии со статьями 133, 135 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь пунктом 1.53 статьи 37  Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 года № 82,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 30 июня 2014 года № 184 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами» (далее- постановление) следующие изменения:
Дополнить Положение об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами, утвержденное указанным постановлением (далее-Положение) пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» или региональным соглашением о минимальной заработной плате в Томской области на соответствующий год (в случае принятия указанного регионального соглашения) (далее -МРОТ).
Если работник полностью отработал за месяц норму рабочего времени, выполнил нормы труда (трудовые обязанности), но при этом его месячная зарплата оказалась меньше МРОТ на соответствующий год, ему производится доплата до МPOT. Если месяц отработан не полностью, доплата выплачивается в размере, пропорциональном отработанному времени».»;
раздел «Должности не отнесенные к ПКГ общеотраслевых должностей, руководителей, специалистов и служащих» таблицы приложения 1 к Положению дополнить следующей строкой:
	«Начальник отдела единой дежурно-диспетчерской службы
	< ... >»;

раздел «Должности не отнесенные к ПКГ общеотраслевых должностей, руководителей, специалистов и служащих» таблицы приложения 2 к Положению дополнить следующей строкой:
	«Начальник отдела единой дежурно-диспетчерской службы
	< ... >»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.

Глава Томского района	А.А. Терещенко

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.wmf